Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.11.2022                г. Симферополь                       № 54-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского

городского совета от 11.11.2022 № 52-с

«О созыве очередной 80-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести в распоряжение председателя Симферопольского

городского совета 11.11.2022 № 52-с «О созыве очередной 80-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва», изложив приложение

к нему в новой редакции (прилагается).

2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                   Н.В. Аксёнова

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 23.11.2022 № 54-с

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 11.11.2022 № 52-с

Перечень вопросов

 очередной 80-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва

24 ноября 2022 года 11-00 час.

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 22» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым имени воина-

афганца Сергея Бережного.

Докл. Сухина Татьяна Ивановна

           Ильичёв Валерий Иванович

2. О внесении изменений в решение 7-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 04.12.2014 № 101 «Об утверждении Положения

о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных

предприятий муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

Докл.    Силантьева Олеся Андреевна

 Савутин Игорь Юрьевич

3. О внесении изменений в решение 11-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 29.12.2014 № 157 «Об утверждении Правил

распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов

наружной рекламы и информации на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл. Джалилов Алим Валерьевич

            Федотов Игорь Леонидович

4. О внесении изменений в решение 16-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 02.04.2015 № 224 «Об утверждении Правил

создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл. Ким Владимир Алексеевич

            Катушев Евгений Эдуардович

5. О внесении изменений в решение 45-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 26.05.2016 № 759 «О торгах на право

заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящемся в собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым».

 Докл. Джалилов Алим Валерьевич

            Савутин Игорь Юрьевич

6. О внесении изменений в решение 83-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 07.03.2018 № 1525 «О вопросах регулирования

социально-трудовых отношений на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл.    Силантьева Олеся Андреевна

 Савутин Игорь Юрьевич

7. О внесении изменений в решение 94-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.10.2018 № 1764 «Об утверждении

Положения об организации и проведении общественных обсуждений,

публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.    Шевчук Виолетта Владимировна

               Федотов Игорь Леонидович

8. О внесении изменений в решение 7-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 29.11.2019 № 48 «Об установлении земельного

налога на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым и о признании утратившим силу решения

33-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015

№ 497 «Об установлении земельного налога на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл.    Силантьева Олеся Андреевна

 Савутин Игорь Юрьевич

9. О даче согласия на передачу из муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым в государственную собственность Республики Крым затрат по объекту

незавершенного строительства «Строительство и реконструкция

канализационного коллектора, г. Симферополь, Республика Крым».

Докл.    Запоточный Антон Юрьевич

 Савутин Игорь Юрьевич

10. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Балаклавская, д. 73, (общей площадью 149,2 кв.м.)».

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

11. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилого

помещения, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Беспалова, д. 152а (общая площадь 442,2 кв. м.).

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

12. О даче согласия на прием движимого имущества, находящегося в

государственной собственности Республики Крым, в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

13. О даче согласия на прием недвижимого имущества, находящегося в

государственной собственности Республики Крым, в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

14. О внесении изменений в решение 48-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 30.06.2016 № 807 «О даче согласия на прием

нежилых помещений из государственной собственности Республики Крым   в

муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым».

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

15. О внесении изменений в решение 78-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 27.10.2022 № 655 «О даче согласия на прием

движимого имущества, находящегося в государственной собственности

Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

16. Разное.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                   Н.В. Аксёнова